fti inquietudinem et vaftationcm, tum c- 

tiam propter noftra detrimenta nimium con- 

triftaraur: quia pauperrima et arida Provin¬ 

cia noftra quid amplius habitura eft matre 

divitiarum luarum direpta. Sed Dei miferi- 

cordia confidimus hanc tcmpeftatcm in bre¬ 

vi ferenandam ; nam ficut dcmandaftls mi¬ 

hi, ut de Regni pace, et ftatu vobis certi 

aliquid fignificareni, & qualem pacem ad 

invicem confervarent tres fratres filii noftri 

Domini HIudovIci , et utrum nepotem et 

confobrinum, immo compatruelem fuum fi¬ 

lium K. in focietatemfuam afeiviflent? No¬ 

tum facio diIe£Iioni veftr* , quia tres illi 

fratres, ita fe mutua charitate compledlun- 

tur, ut fummam Trinitatem mediam inter 

illos diverfari credamug. Adeo omnia, qu* 

ad illos feu privato, feu publice pertinere 

videntur, humanas res er votafupergredlun- 

tur; et unufquifque eorum, fi polfer, ei po- 

teft fieri, plus afios quam fe ipfum difigJt,. 

et diligeret . Et Domnus quidem K. curt* 

fratre HI. Hludovici junioris , id eft Gal¬ 

liam Lugdunenfem et Treverim cum omni 

Mofellana regione , nec non Agrippinenfem 

Provinciam, ct Burgundioniam inter fe di¬ 

videndas acceperunt . Icaliarn vero et Tu- 

feiam cc omnem Campaniani Domno K, 

regendas commiferunt, qui etiam modo fa- 

nicate indulta, et indepta , quandocius vos 

per gratiam Dei viiitabit, et omnem ad- 

verf.irium et prsdonem de veftra Provincia 

fugabit. Ineffabiles veftrae liberalitati gratias 

de magnis exquifitis muneribus , quae mihi 

dirigere curaftis. De. cavallo, quem meex- 

oftulaftis, fcitote quia prJEftantifTimutn vo- 

is mitto , Illorum (4) de', gente Patrumy 

quos D^dala Circe fuppofita de matre nth 

fhos furata creavit. Quod ne fabulofum e-» 

xiftimetis , aerius ei color innatus hoc ve¬ 

rum effe comprobat. Qui pernicitate Cil- 

larum, animofitate Rhebum , mirabili fin? 

gularitate Bucephalum antecellat , et gene- 

rofiftimos pullos faciat ; qui procul odore¬ 

tur bellum , et gaudeat ad vocem tub*, ct 

cum fanguineam pugnam videat, dicat Vah: 

qui montes oppoUtos Istus et alacris exfii- 

perct, ct fluvios rapaces innatet, er latifli- 

mos lacus tranfvadct. Belgica (5) veltnol^ 

ii melius ferat EJfeda collo, et humano fen^ 

Mm 3 fu 

( I ) XX^L ) Hanc Epiftulam anno aut 
DCCCLXXVi. aut fequenti feriptam fuifle 
oportet. 

(a) Brixien/ii Eccl. Parior.) Debet hic effe 
^onius Ej>ijc»pus B^ixienfis, ad quem johan- 
VIU. Papa plure s £piflol« icripfit. 

.Antonius £/ 

(3) Dijcedrinum.) H. e, cifrini coloris in- 
tenfioris . 

(4) llhmm &c. ) Virgi!. VII, .iEneid. verf. 
2%1. 283. 

^elgita fice.) Virgil. HI. Georg. ^94. 
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fu cognofcat, quomodo fub quolibet hornis 

ne fe gerere habear : hoc eft fub juvenibus 

ec indifcipliaatis tranfverfus et fupinus, fub 

fenioribjs vero et gravibus humilis ec re- 

6las incedere norit. Debetis autem farre pa- 

fcere , non filiquis fabarum et lupinorum, 

feu frondibus cerrarura, ec quercuum . De¬ 

betis autem puro amne ec liquido fonte po¬ 

tare, non putentibus aquis, ut vos eas no¬ 

mine dicitis. Si hac ei facitis , omnia qua 

dixi ec ampliora in eo invenietis ; fi vero 

haec negligicis , et curam illi fubtrahitis, 

immunis ero a mendacio , qui vobis bonum 

eum direxi, et qualiter habere deberetis in- 

ftruxi. Vos autem vobis ipfis, autminiftris 

vclhris de ejus vili. 

Ccetefa defunt, 

FORMULA 

GOLDASTINtE, 
Se» Centuria Chartarum Alamannicarum a Cl. Goldaflo congejia, cui 

idem Goldajlus btcc de Chartarum Scriptoribus pramijtt. 

CHARTARUM SCRIPTORES. 

UT bos Au^ores clarhis ac manife- 

jiitis contemplari pojps, Le&or, vi- 

fum ej} opera pretium , allucere 

faculam , qua tibi praeat ad or- 

dinem ftngulorum ac ornatum confpiciundum. 

'Ea eft feries Regum , qui Alamanniam te¬ 

nuere , O' Imperatorum , fub queis Charta 

funt perferipta^ per annos atatis & regni 

diftiniii in contexta . Et ne fis nefeius, a 

CUJUS filo ducamur , fecnti jumus pleraque 

ex parte accuratijfimum Hfioricum , Guil- 

lermum de Nangis , Monachum SanSi Dio- 

fiyfii apud Parifios, qui Francorum Regum 

resgeflas ante hos annos ccc.fumma fide at¬ 

que induftyia Francice & eleganter infti- 

tuit . Id apud nos Ms. exflat , de Fran- 

cica lingua antiquitate auro contra carius . 

Interim tamen negare non pojfumus, nec ab 

jpfo femper rem acu tangi > Ea re nonnum¬ 

quam ab eo difcejfimus , fed parce , Eji 

quippe perdifficile , certi quid in tanta o- 

tnnium Chronographorum, quot ufque oculis 

tifurpavimus , conftitueve . Qtiam quidem 

rem aut a nemine, aut Chartarum ope au¬ 

xilio impetrari pojfe confido. Nobis accurare 

in fuhitata hac feriptione non licuit , nec ^ 

fi otium libuit . Contenti nunc hoc marte . 

Qitid futurum fit, id efi, ut Diogenes di¬ 

cere /olebat, i» TB 068. Porroin ipfa 

ferie objervandum efi , notas illas Ch. O* 

Atu fignificare charta & anni regnorum nu¬ 

meros . Et quia Legem Alamannicam , cu¬ 

jus ipfa charta funt interpretes, prafigen- 

dam cenfuimus , quidni pariter pramitta-